
Strana 1 (celkem 24) 

 
 

 

Usnesení č. 14. z jednání 
Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 23. 5. 2023 
 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/14/01/2023 Směna nemovitostí v k.ú. Předmostí, obec Přerov ve vlastnictví 
statutárního města Přerova za nemovitosti v k.ú. a obci Přerov, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, 
příspěvkové organizace. 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje směnit nemovitosti na adrese Pod Skalkou č.p. 50/11 v 
Přerově, a to pozemek parc. č. st. 728 zast. pl. o výměře 594 m2, jehož součástí je stavba 
Přerov II – Předmostí, č.p. 50, obč. vyb., pozemek parc. č. st. 726 zast. pl. o výměře 
334 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., pozemek parc. č. st. 725 zast. pl. 
o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., a části pozemku parc. 
č. 30/4 ost. pl. o celkové výměře 1 864 m2, dle geometrického plánu č. 1310–1354/2020 
ze dne 1. 10. 2020 pozemky parc. č. 30/106 ost. pl. o výměře 1 493 m2 a parc. č. 30/107 
ost. pl. o výměře 371 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. Předmostí, obec 
Přerov, vše ve vlastnictví statutárního města Přerova za nemovitosti na adrese Velká 
Dlážka č.p. 541/44 v Přerově, a to pozemek parc. č. 4253 zast. pl. o výměře 193 m2, jehož 
součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 541, obč. vyb., a pozemek parc. č. 4252 zahrada 
o výměře 1 281 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím,  vše v k.ú. a obci Přerov, vše ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí 
ve výši 12 596 890 Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/02/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec 
Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví pana XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 875/26 ost. pl. o 
výměře 162 m2, dle geometrického plánu č. 225-270/2022 ze dne 14. 3. 2023 pozemek 
parc. č. 875/39 ost. pl. o výměře 162 m2 v k. ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké 



Strana 2 (celkem 24) 

Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví pana XXX za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/03/2022  Převod pozemku v k.ú. Obectov, obec Bouzov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Loštice. 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 299/5 ost. pl. o 
výměře 134 m2 v k.ú. Obectov, obec Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/04/2022  

a) Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod 
částí pozemků v k.ú. Ruda nad Moravou a v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou 
mezi Olomouckým krajem a obcí Ruda nad Moravou. 
b) Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Ruda nad Moravou a v k.ú. Hostice, obec 
Ruda nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ruda nad Moravou. 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 726/1 ost. pl. 
o výměře cca 1166 m2 v k. ú. a obci Ruda nad Moravou a části pozemků parc. č. 1104 
ost. pl. o výměře cca 3 m2, parc. č. 1105 ost. pl. o výměře cca 323 m2, parc. č. 1106 ost. 
pl. o výměře cca 912 m2 a parc. č. 1107/1 ost. pl. o výměře cca 372 m2, vše v k. ú. 
Hostice, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ruda nad 
Moravou, IČO: 00303313. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Chodník v obci Ruda nad Moravou – Hostice“, nejpozději do 31. 12. 
2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1102 ost. pl. 
o výměře cca 165 m2 a parc. č. 1103 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v k. ú. Hostice, vše v 
obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 
00303313.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/14/05/2022 Odprodej nemovitosti v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví 



Strana 3 (celkem 24) 

Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy a Středního 
odborného učiliště Uničov. 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. st. 417/1 zast. pl. o 
celkové výměře 1 376 m2, jehož součástí je stavba Uničov, č.p. 178, obč. vyb., se všemi 
součástmi a příslušenstvím, v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Uničov za kupní 
cenu ve výši stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/06/2022 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Olomouc – město, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví statutárního města 
Olomouce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 124/18 ost. 
plocha o výměře 93 m2, pozemek parc. č. 124/15 ost. plocha o výměře 26 m2 a část 
pozemku parc. č. 124/31 ost. plocha o výměře 18 m2, které jsou dle geometrického plánu 
č. 1906–132/2022 ze dne 4. 11. 2022 sloučeny do pozemku parc. č. 124/18 ost. plocha o 
celkové výměře 137 m2, a dále část pozemku parc. č. 124/1 ost. plocha o výměře 12 m2, 
dle geometrického plánu č. 1906–132/2022 ze dne 4. 11. 2022 pozemek parc. č. 124/58 
ost. plocha o výměře 12 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/07/2022  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Hněvotín mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Hněvotín jako budoucím obdarovaným.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1032/3 ost. 
plocha o výměře cca 93 m2 a parc. č. 1033/3 ost. plocha o výměře cca 239 m2, oba v k. ú. 
a obci Hněvotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Hněvotín, IČO: 00298913. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Výstavba 
cyklostezky Hněvotín – Lutín“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 4 (celkem 24) 

UKM/14/08/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Chudobín, obec Litovel mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel jako budoucím obdarovaným.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 338/5 ost. 
plocha o výměře cca 545 m2 v k. ú. Chudobín, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Litovle, IČO: 00299138. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Chudobín, chodník u silnice II/373“, nejpozději do 
31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/09/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/4368 Buk - průtah“, 
katastrální území Buk.   
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 372/1 ost. 
pl. o celkové výměře 830 m2, parc. č.  384/1 ost. pl. o celkové výměře 39 m2, parc. č. 
415/39 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 475 ost. pl. o celkové výměře 117 m2, dle 
geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemky parc. č. 372/18 ost. 
pl. o výměře 152 m2, parc. č. 372/19 ost. pl. o výměře 176 m2, parc. č. 372/20 ost. pl. o 
výměře 30 m2, parc. č. 372/22 ost. pl. o výměře 464 m2, parc. č. 372/25 ost. pl. o výměře 
5 m2, parc. č. 372/26 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 372/27 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 384/8 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 384/11 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 384/12 
ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 415/46 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 475/5 ost. pl. o 
výměře 80 m2 a parc. č. 475/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Buk, IČO: 00636151. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 372/2 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
372/7 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 384/3 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 384/5 ost. pl. o 
výměře 1 m2, parc. č. 415/9 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 415/27 ost. pl. o výměře 2 
m2, dle geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemky parc. č. 
372/17 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 372/24 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 384/9 ost. 
pl. o výměře 9 m2, parc. č. 384/10 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 415/47 ost. pl. o výměře 
1 m2 a parc. č. 415/45 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z vlastnictví obce Buk, 
IČO: 00636151, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/10/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/37745 Soběsuky“, 
katastrální území Soběsuky u Plumlova.   
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 24) 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 700 ost. pl. 
o celkové výměře 605 m2, dle geometrického plánu č. 196-513/2017 ze dne 28. 8. 2017 
pozemky parc. č. 700/2 ost. pl. o výměře 457 m2 a parc. č. 700/3 ost. pl. o výměře 148 
m2, oba v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Plumlov, IČO: 00288632. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 903 ost. pl. o výměře 82 m2 a parc. č. 
932/1 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 196-513/2017 ze dne 28. 8. 2017 
pozemky parc. č. 903 díl „b“ o výměře 82 m2 a parc. č. 932/1 díl „c“ o výměře 1 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 700/1 ost. pl. o celkové výměře 858 m2, vše v k.ú. 
Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, z vlastnictví města Plumlov, IČO: 00288632, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/11/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/4348 Troubky - Vlkoš“, 
katastrální území Troubky nad Bečvou.   
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1503/1 ost. 
pl. o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 1592-84/2021 ze dne 2. 2. 2022 pozemek 
parc. č. 1503/6 ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubky, IČO: 00302104. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1503/2 ost. pl. o výměře 147 m2, dle 
geometrického plánu č. 1592-84/2021 ze dne 2. 2. 2022 pozemek parc. č. 1503/7 ost. pl. o 
výměře 147 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, z vlastnictví obce Troubky, 
IČO: 00302104, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0. 
UKM/14/12/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Kosov mezi 
Olomouckým krajem jako dárcem a obcí Kosov jako obdarovaným.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 755/10 
ostatní plocha o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 473-315/2022 ze dne 30. 1. 
2023 pozemek parc. č. 755/38 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Kosov, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



Strana 6 (celkem 24) 

příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/13/2022  Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou „II/369 
Hanušovice – křižovatka I/11“ v k.ú. Hostice a k.ú. Ruda nad Moravou.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1033/3 ost. pl. o 
výměře 126 m2 v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou a pozemky parc. č. 705/21 ost. pl. 
o výměře 925 m2, parc. č. 705/22 ost. pl. o výměře 844 m2, parc. č. 705/23 ost. pl. o 
výměře 15 m2, parc. č. 705/24 ost. pl. o výměře 78 m2, parc. č. 705/25 ost. pl. o výměře 
28 m2, parc. č. 705/26 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 706/8 ost. pl. o výměře 33 m2, 
parc. č. 706/10 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 706/11 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 
706/13 ost. pl. o výměře 78 m2, parc. č. 707/62 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 707/63 
ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 707/64 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 707/66 ost. pl. o 
výměře 5 m2, parc. č. 707/67 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 707/68 ost. pl. o výměře 46 
m2, parc. č. 707/69 ost. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 707/71 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. 707/73 ost. pl. o výměře 47 m2, parc. č. 707/74 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 
707/75 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 707/76 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 707/77 
ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 707/78 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 707/79 ost. pl. o 
výměře 28 m2, parc. č. 707/80 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 707/81 ost. pl. o výměře 
19 m2, parc. č. 707/82 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 707/83 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 707/85 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 707/87 ost. pl. o výměře 369 m2, parc. č. 
707/88 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 707/89 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 707/90 
ost. pl. o výměře 138 m2, parc. č. 707/91 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 707/92 ost. pl. 
o výměře 536 m2, parc. č. 726/4 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 772/6 ost. pl. o výměře 
125 m2, vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 689/18 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 
689/19 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 706/9 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 706/12 ost. 
pl. o výměře 158 m2, parc. č. 707/61 ost. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 707/65 ost. pl. o 
výměře 263 m2, parc. č. 707/70 ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 707/72 ost. pl. o výměře 
75 m2, parc. č. 707/84 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 707/86 ost. pl. o výměře 175 m2, 
parc. č. 756/3 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 756/4 ost. pl. o výměře 35 m2, vše v k.ú. a 
obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/14/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ – směna pozemků 
mezi Olomouckým krajem a paní XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 7 (celkem 24) 

schválit záměr Olomouckého kraje směnit části pozemku parc. č. 1109/4 trvalý travní 
porost o výměře 71 m2, dle geometrického plánu č. 235-193/2021 parc. č. 1109/8 travní 
porost o výměře 71 m2, v k.ú. Chrastice, obec Staré Město ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část 
pozemku parc. č. 1109/3 travní porost o výměře 82 m2, dle geometrického plánu č. 235-
193/2021 parc. č. 1109/10 travní porost o výměře 82 m2, v k.ú. Chrastice, obec Staré 
Město ve vlastnictví vlastníka, XXX. Olomoucký kraj doplatí vlastníkovi, XXX, cenový rozdíl 
směňovaných nemovitostí ve výši 1 100 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.   
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/15/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Hranice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2421/26 ost. 
pl. o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 5480-368/2022 ze dne 22. 12. 2022 
pozemek parc. č. 2421/51 o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/16/2022 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Stínava.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 916/5 ost. pl. o 
výměře 497 m2, parc. č. 916/10 ost. pl. o výměře 324 m2, parc. č. 1068/2 ost. pl. o výměře 
966 m2, parc. č. 1068/9 ost. pl. o výměře 792 m2, parc. č. 1081/4 ost. pl. o výměře 728 
m2, parc. č. 1093/2 ost. pl. o výměře 311 m2, parc. č. 1093/7 ost. pl. o výměře 569 m2 a 
parc. č. 1093/9 ost. pl. o výměře 64 m2, vše v k.ú. a obci Stínava, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Stínava, IČO: 62858297. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/17/2022 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Drahany mezi Olomouckým krajem a městysem Drahany.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 851/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 263 m2, dle geometrického plánu č. 543-663/2022 ze dne 21. 12. 
2022 pozemky parc. č. 851/3 o výměře 746 m2, parc. č. 851/4 o výměře 61 m2, parc. č. 
851/5 o výměře 299 m2 a parc. č. 851/1 díl „c“ o výměře 157 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 912/11 o celkové výměře 6 420 m2, vše v k.ú. a obci Drahany, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Drahany, IČO: 00288209. Nabyvatel 



Strana 8 (celkem 24) 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 527 trvalý travní porost o výměře 55 m2, 
parc. č. 912/11 ost. pl. o celkové výměře 106 m2 a parc. č. 914/1 ost. pl. o celkové výměře 
99 m2, vše dle geometrického plánu č. 543-663/2022 ze dne 21. 12. 2022 pozemky parc. 
č. 527 díl „a“ o výměře 55 m2, parc. č. 912/11 díl „e“ o výměře 21 m2 a díl „f“ o výměře 85 
m2 a parc. č. 914/1 díl „g“ o výměře 64 m2 a díl „h“ o výměře 35 m2, které jsou všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 851/1 o celkové výměře 31 448 m2, vše v k.ú. a obci 
Drahany, vše z vlastnictví městyse Drahany, IČO: 00288209, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/18/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Kostelec 
na Hané mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2771/10 ost. pl. o 
výměře 32 m2, parc. č. 2771/25 ost. pl. o výměře 1 359 m2, parc. č. 2771/26 ost. pl. o 
výměře 35 m2, parc. č. 2771/27 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2771/28 ost. pl. o výměře 
36 m2, parc. č. 2772/19 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2772/20 ost. pl. o výměře 7 m2, 
parc. č. 2783/3 ost. pl. o výměře 225 m2 a parc. č. 2784/8 ost. pl. o výměře 1 452 m2, vše 
v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, 
IČO: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 
1328/12 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1337/5 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2771/4 
ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 2772/3 ost. pl. o výměře 109 m2 a parc. č. 2773/7 ost. pl. o 
výměře 50 m2 a parc. č. 2774/7 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na 
Hané, vše z vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 00288373, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/19/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci 
Přemyslovice mezi Olomouckým krajem a obcí Přemyslovice. 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2676/1 ost. 
pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2676/2 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2681/2 ost. pl. o 
celkové výměře 61 m2, parc. č. 2681/10 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 2681/11 ost. pl. 
o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 ost. pl. o výměře 89 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 2676/1 díl „o“ o výměře 28 m2, který 
je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 m2, parc. č. 2676/2 



Strana 9 (celkem 24) 

díl „m“ o výměře 375 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové 
výměře 501 m2, parc. č. 2681/2 díl „b“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/2 díl „i“ o výměře 60 m2, který 
je sloučený do pozemku parc. č. 1706/2 ost. pl. o celkové výměře 1 009 m2, parc. č. 
2681/10 díl „d“ o výměře 112 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. 
o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/11 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 díl 
„k“ o výměře 89 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové 
výměře 501 m2, vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Přemyslovice, IČO: 00288683. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1697/2 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
2681/1 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 2681/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 1697/2 díl „f“ o 
výměře 4 m2, parc. č. 2681/1 díl „e“ o výměře 32 m2 a parc. č. 2681/3 díl „g“ o výměře 4 
m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové výměře 5 295 m2, 
vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 00288683, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/20/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ mezi Olomouckým 
krajem, statutárním městem Přerov a Správou železnic, státní organizací.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 5747/1 orná půda, parc. č. 5752 ost. pl. a parc. č. 5826/5 ost. pl., 
vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných 
pozemcích vodovod a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti 
s provozem, údržbou, opravami, úpravami, modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí 
a odstraněním vodovodu vybudovaného v rámci stavby „SO 346 – Přeložka vodovodu 
SŽDC v km 0,1 sil. II/150“, realizované v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, 
přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem za 
podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby vodovodu. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným 
dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o 
zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 10 (celkem 24) 

UKM/14/21/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Povodím 
Moravy, s.p. a Olomouckým krajem v rámci majetkoprávního vypořádání investiční 
akce Olomouckého kraje „II/150 Prostějov – Přerov“.   
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 1330 a parc. č. 1331/3, oba v katastrálním území a obci Dub nad Moravou, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1483-53/2020 ze dne 14. 2. 2023, k částem 
pozemků parc. č. 534/1 a parc. č. 534/2, oba v katastrálním území Biskupice na Hané, 
obec Biskupice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 185-53/2020 ze dne 21. 2. 2023, k 
částem pozemků parc. č. 8095, parc. č. 8096 a parc. č. 8097, vše v katastrálním území a 
obci Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 7171-53/2020 ze dne 14. 2. 2023, k 
částem pozemků parc. č. 1002/1, parc. č. 1002/3 a parc. č. 1002/5, vše v katastrálním 
území Vrahovice, obec Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1261-53/2020 ze 
dne 13. 2. 2023, a k části pozemku parc. č. 1002/3 v katastrálním území Vrahovice, obec 
Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č.  1262-53/2020 ze dne 13. 2. 2023, 
spočívající v právu umístění a provozování stavebních objektů „SO B. 201 – Most ev. č. 
150-072“, „SO B. 202 – Most ev. č. 150-073“ a „SO C. 201 – Most ev. č. 150-074“ 
realizovaných v rámci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ a  stavebního objektu „SO 301 
Dešťová kanalizace“ realizovaného v rámci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ – „úsek B ul. 
Vrahovická, II. etapa“ a v právu přístupu na předmětné pozemky za účelem provozování, 
provádění údržby, oprav, kontrol a demontáže těchto objektů mezi Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013 jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Věcné 
břemeno – služebnost bude zřízena na dobu životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve 
výši 117 128,50 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/22/2022 Zrušení věcných břemen – vlastnické služebnosti a věcného 
břemene se společností SKA s.r.o. – na pozemcích nabytých po realizaci stavby 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“.   
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene – vlastnické služebnosti 
k pozemkům parc. č. 981/2 ost. pl. a parc. č. 981/6 ost. pl. oba v k.ú. Držovice na Moravě, 
obec Držovice, spočívající v právu chůze a jízdy a v právu dodávání vody a odvádění 
odpadních vod s oprávněním pro pozemky parc. č. 981/7 a parc. č. 981/21, oba 
v katastrálním území Držovice na Moravě, obec Držovice, a pozemky parc. č. 5772/76, 
parc. č. 5814/53, parc. č. 5814/54, parc. č. 7610/6 a parc. č. 7610/18, vše v katastrálním 
území a obci Prostějov.  
schválit uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene k pozemkům parc. č. 981/23 ost. pl. 
a parc. č. 981/24 ost. pl., oba v katastrálním území Držovice na Moravě, obec Držovice, a 
pozemkům parc. č. 5763/3 zahrada, parc. č. 5772/6 ost. pl., parc. č. 5772/11 zastavěná pl. 
a nádvoří, parc. č. 5772/12 zastavěná pl. a nádvoří, parc. č. 5772/17 zastavěná pl. a 
nádvoří, parc. č. 5772/44 ost. pl. a parc. č. 5772/45 ost. pl., vše v katastrálním území a 
obci Prostějov, spočívajícího v právu chůze a jízdy, v právu dodávání vody a odvádění 
odpadních vod, v právu čistit veškeré odpadní vody a v právu odběru elektrické energie 
z rozvodného zařízení s oprávněním pro pozemky parc. č. 981/7 a parc. č. 981/21, oba 
v katastrálním území Držovice na Moravě, obec Držovice, a pozemky parc. č. 5772/76, 
parc. č. 5814/53, parc. č 5814/54, parc. č. 7610/6 a parc. č. 7610/18, vše v katastrálním 



Strana 11 (celkem 24) 

území a obci Prostějov, mezi společností SKA s.r.o., IČO: 25760769, jako povinným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zrušením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na výmaz práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/23/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemkům v k. ú. Prostějov mezi statutárním městem Prostějov jako povinným 
z věcného břemene, společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem.  
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 5819/4 ost. pl., parc. č. 5821/4 ost. pl. a parc. č. 5823/4 ost. pl., vše v k.ú. a obci 
Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6839-6/2021 ze dne 1. 3. 2021, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování vodovodního řadu vybudovaného 
v rámci stavebního objektu „SO 302 – Přeložka vodovodního řadu – cyklistická stezka“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním vodovodního řadu mezi statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako povinným z věcného břemene, společností 
Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IČO: 49451723, jako oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 16 269 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/24/2022 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 7143 ost. pl. 
o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 
8, do vlastnictví paní XXX za kupní cenu ve výši 1 528 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
nevyhovět žádosti společnosti STS Přerov, a.s., IČO: 47675659, o odkoupení pozemků 
parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba 
v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, z důvodu odprodeje 
předmětných nemovitostí jinému zájemci s vyšší cenovou nabídkou. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/25/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, 
obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník. 
K –  MP v předmětné záležitosti nepřijala usnesení.  
8 členů komise n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 12 (celkem 24) 

nevyhovět žádosti pana XXX o odprodej části pozemku parc. č. 139/1 orná půda o výměře 
cca 209 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník.  

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/3 

UKM/14/26/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemku dotčeného stavbou „II/369 
Hanušovice – křižovatka I/11“ v k.ú. Ruda nad Moravou. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 163/2 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Ruda nad 
Moravou z vlastnictví Římskokatolické farnosti Ruda nad Moravou, IČO: 48428094, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 961 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/27/2022 Odkoupení části pozemku v k.ú. Lazce, obec Olomouc z 
vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a – 
opětovné projednávání. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o výměře 767 m2, dle 
geometrického plánu č. 683-23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek parc. č. 30/34 ost. pl. o 
výměře 767 m2, v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova Šance, Olomouc za 
kupní cenu ve výši stanovenou aktualizovaným znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/28/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „Most ev. č. 44640-2 Rapotín“, 
katastrální území Rapotín.   
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 2607/7 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 
2626/10 ostatní plocha o výměře 42 m2 a parc. č. 2630/6 ostatní plocha o výměře 10 m2, 
vše v k.ú. a obci Rapotín, z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 7 680 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
schválit odkoupení pozemku parc. č. 2631/12 ostatní plocha o výměře 20 m2 v k.ú. a obci 
Rapotín z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 400 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/1 



Strana 13 (celkem 24) 

UKM/14/29/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov 
místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022, bod 2. 2., ze 
dne 12. 12. 2022 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na částech pozemků 
parc. č. 394/30 orná půda o výměře cca 133 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře cca 
195 m2, oba v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, určených pro stavbu „II/435 kř. 
II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a 
Oplocany – Polkovice“, z důvodu úmrtí vlastníka. 
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na částech pozemků parc. č. 
394/30 orná půda o výměře cca 133 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře cca 195 m2, 
oba v k.ú. a obci Oplocany, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. Kupní cena 
bude sjednána ve výši 300 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jeho části budou zastavěny silnicí, která 
bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/30/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví 
obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 933/22 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 
1300/1 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 974/13 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 738/3 ost. 
pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 738/6 ost. pl. o výměře 130 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná, 
vše z vlastnictví obce Ostružná, IČO: 00636096, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/31/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Bystrovany 
z vlastnictví obce Bystrovany do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 14 (celkem 24) 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 597/2 ost. pl. o výměře 146 m2 v k.ú. a obci 
Bystrovany, z vlastnictví obce Bystrovany, IČO: 48770078, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/32/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Fořt a v k.ú. Uhelná, 
obec Uhelná z vlastnictví obce Uhelná do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 213 zahrada o výměře 18 m2 v k.ú. a obci 
Uhelná a pozemků parc. č. 652 ost. pl. o výměře 2 481 m2 a parc. č. 658/1 ost. pl. o 
výměře 4 382 m2, oba v k.ú. Dolní Fořt, obec Uhelná, vše z vlastnictví obce Uhelná, IČO: 
00636053, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/33/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2009/3 ost. pl. o výměře 291 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, z vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/34/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec 
Jeseník z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 679/7 ost. pl. o výměře 418 m2 v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/35/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec z 
vlastnictví obce Rájec do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 15 (celkem 24) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/3 ost. pl. o výměře 1 028 m2 v k.ú. 
Rájec u Zábřeha, obec Rájec, z vlastnictví obce Rájec, IČO: 00303267, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/36/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Petrov nad Desnou z 
vlastnictví obce Petrov nad Desnou do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1451/7 ost. pl. o výměře 73 m2 v k.ú. a obci 
Petrov nad Desnou, z vlastnictví obce Petrov nad Desnou, IČO: 72054433, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/37/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh z 
vlastnictví obce Krchleby do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1077 ost. pl. o výměře 497 m2 v k.ú. Dolní 
Bušínov, obec Zábřeh, z vlastnictví obce Krchleby, IČO: 00636029, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/38/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Dlouhomilov z 
vlastnictví obce Dlouhomilov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 470 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. a obci 
Dlouhomilov, z vlastnictví obce Dlouhomilov, IČO: 00302490, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/39/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Míroveček, obec Mírov z 
vlastnictví obce Mírov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 16 (celkem 24) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 562 ost. pl. o výměře 244 m2 v k.ú. 
Míroveček, obec Mírov, z vlastnictví obce Mírov, IČO: 00635995, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/40/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví obce Velké Losiny do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1682/1 ost. pl. o výměře 2 862 m2 v k.ú. 
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví obce Velké Losiny, IČO: 00303551, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/41/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec 
Líšnice z vlastnictví obce Líšnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 774/2 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú. Líšnice 
u Mohelnice, obec Líšnice, z vlastnictví obce Líšnice, IČO: 00636002, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/42/2022 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/2) k 
pozemku v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce Těšetice do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 
418/2 ost. pl. o výměře 580 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví 
obce Těšetice, IČO: 00299545, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/43/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec 



Strana 17 (celkem 24) 

Bělá pod Pradědem z vlastnictví obce Bělá pod Pradědem do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3406/1 ost. pl. o výměře 110 m2 a parc. č. 
4293/6 ost. pl. o výměře 660 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, 
z vlastnictví obce Bělá pod Pradědem, IČO: 00302333, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/44/2022 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/2) k 
pozemku v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce Bystročice 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 
295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví 
obce Bystročice, IČO: 00298735, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/45/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Lipová a v k.ú. Horní 
Lipová, obec Lipová - lázně z vlastnictví obce Lipová - lázně do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1530/15 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 
1530/16 ost. pl. o výměře 19 m2, oba v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně a pozemků 
parc. č. 636/3 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č. 1728 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 
2073 ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 2091 ost. pl. o výměře 57 m2, vše v k.ú. Horní 
Lipová, obec Lipová-lázně, vše z vlastnictví obce Lipová-lázně, IČO: 00302929, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/46/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lechovice u Pavlova, v k.ú. 
Zavadilka a v k.ú. Pavlov u Loštic, obec Pavlov z vlastnictví obce Pavlov do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 



Strana 18 (celkem 24) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 140/2 ost. pl. o výměře 4 006 m2 v k.ú. 
Zavadilka, parc. č. 404/2 ost. pl. o výměře 224 m2 v k.ú. Lechovice u Pavlova a parc. č. 
1198/1 ost. pl. o výměře 2 953 m2 v k.ú. Pavlov u Loštic, vše obec Pavlov, vše 
z vlastnictví obce Pavlov, IČO: 00303135, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/47/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad 
Bečvou, k.ú. Kojetín, k.ú. Nemilany, k.ú. Popůvky u Kojetína, k.ú. Velký Týnec, k.ú. 
Velký Újezd a k.ú. Vrchoslavice z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2389/4 ostatní plocha o výměře 2 025 m2, 
parc. č. 2400 ostatní plocha o výměře 5 581 m2, parc. č. 2404/1 ostatní plocha o výměře 
3 926 m2 a parc. č. 2404/2 ostatní plocha o výměře 3 231 m2, vše v k.ú. Dolní Újezd u 
Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd, pozemku parc. č. 7071/1 ostatní plocha o výměře 
1 289 m2 v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, pozemků parc. č. 1247/174 ostatní plocha o výměře 
27 969 m2, parc. č. 1247/175 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 066 m2, jehož 
součástí je stavba vod.dílo, hráz pod a parc. č. 1247/176 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 5 021 m2, jehož součástí je stavba vod.dílo, vše v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, 
pozemků parc. č. 277/25 ostatní plocha o výměře 25 844 m2, parc. č. 277/49 ostatní 
plocha o výměře 197 m2 a parc. č. 277/52 ostatní plocha o výměře 4 883 m2, vše v k.ú. 
Popůvky u Kojetína, obec Kojetín, pozemku parc. č. 1392/17 ostatní plocha o výměře 29 
m2 v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec, pozemku parc. č. 3485 ostatní plocha o výměře 
1 414 m2 v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd, pozemků parc. č. 3410/13 ostatní plocha o 
výměře 4 906 m2, parc. č. 3410/14 ostatní plocha o výměře 1 375 m2, parc. č. 3410/15 
ostatní plocha o výměře 1 546 m2, parc. č. 3410/17 ostatní plocha o výměře 765 m2 a 
parc. č. 3410/18 ostatní plocha o výměře 239 m2, vše v k.ú. Vrchoslavice, obec 
Vrchoslavice, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/48/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Loučka a Podhoří na Moravě, 
z vlastnictví města Lipník nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1458 ost. pl. o výměře 15 m2, dle 
geometrického plánu č. 559-340/2022 ze dne 9. 10. 2022 pozemek parc. č. 1458/2 ost. pl. 
o výměře 15 m2 v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, a dále částí pozemků 
parc. č. 3682 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 3709 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 3711 
ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 3712 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického plánu 



Strana 19 (celkem 24) 

č. 667-340/2022 ze dne 13. 10. 2022 pozemky parc. č. 3682/2 ost. pl. o výměře 87 m2, 
parc. č. 3709/2 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 3711/2 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 
3712/2 ost. pl. o výměře 12 m2, vše v k. ú. Loučka, obec Lipník nad Bečvou, vše 
z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/49/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Velký Týnec z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1273/26 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 
1273/29 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 1273/34 ost. pl. o výměře 169 m2, vše v k.ú. a 
obci Velký Týnec, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/50/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rataje u Olomouce, obec 
Těšetice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 205/1 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Rataje u 
Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/51/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2955/1 ost. pl. o výměře 248 m2, parc. č. 
2955/2 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 2955/3 ost. pl. o výměře 435 m2, vše v k.ú. a 
obci Mohelnice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



Strana 20 (celkem 24) 

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/52/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Polkovice z vlastnictví 
obce Polkovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 892/1 ost. pl. o výměře 18 245 m2, parc. č. 
892/2 ost. pl. o výměře 1 051 m2, parc. č. 892/3 ost. pl. o výměře 3 949 m2 a parc. č. 893 
ost. pl. o výměře 5 284 m2, vše v k.ú. a obci Polkovice, vše z vlastnictví obce Polkovice, 
IČO: 00301752, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/53/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví 
obce Malé Hradisko do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 954/8 ost. pl. o výměře 222 m2 v k.ú. a obci 
Stínava z vlastnictví obce Malé Hradisko, IČO: 00288454, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/54/2022 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku v k.ú. a 
obci Víceměřice a pozemků v k.ú. a obci Dobromilice z vlastnictví obce Dobromilice 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 447/13 
ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Víceměřice a pozemků parc. č. 1234/1 ost. pl. o 
výměře 13 066 m2 a parc. č. 1267/2 ost. pl. o výměře 567 m2, oba v k.ú. a obci 
Dobromilice, vše z vlastnictví obce Dobromilice, IČO: 00288187, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/55/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Víceměřice z vlastnictví 
obce Víceměřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  



Strana 21 (celkem 24) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 447/13 
ost. pl. o výměře 16 m2 a pozemků parc. č. 447/15 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 
447/20 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Víceměřice, vše z vlastnictví obce 
Víceměřice, IČO: 00288888, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/56/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Uhřičice z vlastnictví 
obce Uhřičice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1067/1 ost. pl. o výměře 4 566 m2, parc. č. 
1067/2 ost. pl. o výměře 5 932 m2, parc. č. 1067/3 ost. pl. o výměře 25 201 m2, parc. č. 
1067/17 ost. pl. o výměře 1 104 m2 a parc. č. 1068/3 ost. pl. o výměře 791 m2, vše v k.ú. a 
obci Uhřičice, vše z vlastnictví obce Uhřičice, IČO: 00636657, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/57/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Lipná, obec Potštát z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1474/3 ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. Lipná, obec 
Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/58/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Kyžlířov, obec Potštát z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1745/1 ost. pl. o výměře cca 530 m2 
v k.ú. Kyžlířov, obec Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 



Strana 22 (celkem 24) 

pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1843/3 vodní pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1745/3 
ost. pl. o výměře 258 m2, oba v k.ú. Kyžlířov, obec Potštát, oba z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové 
organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/59/2022 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků včetně komunikací 
v k.ú. Květín, obec Mohelnice mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice.  
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod vyřazené části pozemní komunikace III. třídy č. 31523 od km 
2,651 provozního staničení po km 2,735 provozního staničení, v celkové délce úseku 
0,084 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, a částí pozemku parc. č. 811/1 ost. pl. o 
celkové výměře 634 m2, dle geometrického plánu č. 235-1031/2023 ze dne 11. 4. 2023 
pozemky parc. č. 811/6 ost. pl. o výměře 632 m2 a parc. č. 811/9 ost. pl. o výměře 2 m2, 
vše v k.ú. Květín, obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČO: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
schválit bezúplatné nabytí zařazené pozemní komunikace, dříve místní komunikace 
v délce 0,052 km připojené k pozemní komunikaci III. třídy č. 31523, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a částí pozemků parc. č. 876/8 ost. pl. o výměře 319 m2 a parc. č. 876/1 
ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 235-1031/2023 ze dne 11. 4. 2023 
pozemky parc. č. 876/33 ost. pl. o výměře 319 m2 a parc. č. 876/36 ost. pl. o výměře 4 
m2, vše v k.ú. Květín, obec Mohelnice, vše z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/60/2022 Souhlas s demolicí objektu sklolamitové haly v k.ú. a obci 
Konice v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s demolicí stavby bez č.p./č.e., jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 4694 
zast. pl. o výměře 148 m2, v k.ú. a obci Konice a jejím odstraněním. Odstranění stavby 
bude provedeno po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním 
zákonem. Náklady vynaložené na odstranění stavby budou hrazeny z rozpočtu Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/61/2022 Uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku v k.ú. Klášterní 
Hradisko, obec Olomouc mezi Střední školou logistiky a chemie, Olomouc, U 
Hradiska 29, jako půjčitelem a SKUP BEACH SPORT OLOMOUC jako vypůjčitelem.  



Strana 23 (celkem 24) 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 57/15 ost. pl. 
v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, za účelem vybudování zastřešených pískových 
hřišť na volejbal mezi Střední školou logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, jako 
půjčitelem a SKUP BEACH SPORT OLOMOUC, IČO: 00562335, jako vypůjčitelem na 
dobu určitou 15 let. Ostatní ustanovení smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací 
listinou příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/62/2022 Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti 
(fasády) umístěné na budově na pozemku v k.ú. a obci Přerov mezi Základní 
uměleckou školou Bedřicha Kozánka, Přerov, jako pronajímatelem a reklamní 
agenturou PERFECT OUTDOOR s.r.o. jako nájemcem.  
K –  MP v předmětné záležitosti nepřijala usnesení.  
7 členů komise d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti (fasády) na budově č.p. 3443, 
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2207 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Přerov, 
na adrese tř. 17. listopadu 3443/2, Přerov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, mezi Základní 
uměleckou školou Bedřicha Kozánka, Přerov jako pronajímatelem a reklamní agenturou 
PERFECT OUTDOOR s.r.o., IČO: 27835227 jako nájemcem, na dobu určitou 3 roky.  

Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/4 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/63/2022 Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti 
(střechy) umístěné na budově na pozemku v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi 
Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, jako pronajímatelem a firmou Oak 
trade s.r.o. jako nájemcem.    
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nesouhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti (střechy) na budově č.p. 
314, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 430/1 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Hejčín, 
obec Olomouc, na adrese Tomkova 314/45, Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, mezi Gymnáziem, Olomouc – 
Hejčín, Tomkova 45, jako pronajímatelem a firmou Oak trade s.r.o., IČO: 07023014, jako 
nájemcem, z důvodů finančních podmínek nájmu, extrémně dlouhé doby nájmu, rizika 
následných nákladů na likvidaci zařízení, dále z důvodů stavebně-technických a požárních 
a strategických.  
Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/14/64/2022 Souhlas s uzavřením budoucí i řádné smlouvy o pachtu 
technologického zařízení předávací stanice na část nemovitosti umístěné v budově 
na pozemku v k.ú. Hodolany, obec Olomouc mezi Střední odbornou školou obchodu 
a služeb, Olomouc, Štursova 14, jako (budoucím) propachtovatelem a společností 
Veolia Energie ČR, a.s. jako (budoucím) pachtýřem.    
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s uzavřením budoucí i řádné smlouvy o pachtu technologického zařízení 
předávací stanice na část nemovitosti v budově č.p. 904, obč. vyb., která je součástí 
pozemku parc. č. 1023/1 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, na adrese 



Strana 24 (celkem 24) 

Štursova 904/14, Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední 
odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, jako (budoucím) 
propachtovatelem a společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, jako (budoucím) 
pachtýřem, na dobu trvání 1 roku s automatickým prodloužením vždy na dobu dalšího 1 
roku a za pachtovné ve výši 1 000 Kč/rok. Ke stanovené výši pachtovného bude uplatněna 
DPH ve výši dle účinných právních předpisů.  Ostatní ustanovení budoucí i řádné smlouvy 
o pachtu technologického zařízení předávací stanice budou sjednána v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/13/65/2022 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 17. 4. 2023 
a 15. 5. 2023 a nebyly projednány v K – MP  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 7. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

V Olomouci dne: 23.5.2023 

...……………………..…. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


